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Joakim Dørum har vært webredaktør. 
 
 
Styret/ rådet har fungert som et samlet forum i hele perioden. Styrevirksomheten har vært preget 
av Knut H. Bergslands overgang fra mangeårig leder til rådsmedlem, samt overgangen fra 
Trondheim til Oslo. Knut Bergsland har påtatt seg ansvar for flere oppgaver innen styret, og har 
deltatt i styremøter for på den måten å sørge for erfaringsoverføring til det nye styret. Styret setter 
stor pris på dette. 
 
Arkitektforum er stort sett konsentrert om sykehus, men har i flere år tatt initiativ til å få opp 
virksomhet omkring sykehjem og omsorgsboliger. Initiativet har så langt ikke ført til vesentlig 
aktivitet. 
 
Arkitektforums julemøte ble avholdt i begynnelsen av mars. Videre arrangerte forumet et vårmøte 
i mai med besøk av en delegasjon fra National Health Service i England. Det ble arrangert 
studietur til Belgia i oktober. Websiden www.arkitektforum.org fungerer bra. Arkitektforum har 
fortsatt fast spalte i HMT (Tidsskriftet Helse-Medisin-Teknikk) selv om NSH ikke lenger brukte 
HMT. Dette endres fra 2006. Knut H. Bergsland har produsert tekstene til spalten også i 2005. 
 
Medlemsmassen er stabil på vel 100 medlemmer. Ved årsskiftet er 14 medlemmer ikke 
sivilarkitekter. Vi har 2 utstyrsleverandører som medlemmer.  
 
Styret har av flere grunner, bl.a. overgangen til nytt styre i Oslo, ikke avholdt formelle styremøter i 
perioden 11.05. – 31.12.2005, men det har vært avholdt et antall ad hoc-møter mellom ny og 
gammel leder, og i tillegg har Trondheimsgruppa arrangert Belgiaturen..  
 



 
Situasjonen for sykehusarkitekter holder seg nokså stabil med høy aktivitet og stramme rammer  
innenfor prosjektene som er i gang, mens det  er mange sykehusprosjekter som lar vente på seg. 
Utvikling siden i fjor er det likevel.  
 
Sykehuset Østfold har besluttet å gjennomføre konseptfase for prosjekt nytt sykehus på Kalnes, 
etter at idéfasen med etterprøving av 0-alternativ og utbygging av sykehuset i Fredrikstad har 
vært gjennomført. St. Olavs hospital begynner å bli ferdig, og det blir spennende å følge med på 
hvordan sentertanken og kvartalsstrukturen vil virke i praksis. Planer for nytt sykehus i Buskerud 
– Gullaug har møtt en del motstand, men prosjektadministrasjonen i Drammen arbeider videre, 
dog med lavt aktivitetsnivå. Arkitektkonkurranse om nytt Karolinska sjukhuset i Solna utenfor 
Stockholm ble igangsatt i november, og ett norsk team deltar sammen med 2 svenske, ett dansk 
og ett amerikansk team.  
 
Mange av de store sykehusene har i løpet av året kommet i gang med å inngå rammeavtaler med 
både arkitekter og rådgivende ingeniører, og når honorargrensen for direkte innkjøp av tjenester 
ble hevet fra 200 000 kroner til 500 000 kroner, har dette gjort arbeidsforholdene litt lettere når 
det gjelder mindre sykehusprosjekter.  
 
 
1. Studietur til Belgia 
Den årlige studieturen er Arkitektforums hovedaktivitet, denne gangen gikk turen til Belgia (til flere 
byer!), 19.- 23.oktober 2005. 
 
Turen ble arrangert av det gamle Trondheimsstyret, med støtte av kontaktpersoner i Belgia. 
Turen var meget vellykket, faglig og sosialt. (kfr. Tekst i HMT) 
 
14 stykker deltok, med deltakere fra nesten alle landsdeler. Blant sykehusene var ”de Bitjes”, 
rehabiliteringssykehus for komplekse funksjonshemninger, tegnet av Richard Foqué, 
høydepunktet, mens art nouveau-huset Hotell Solvay tegnet av Victor Horta og bygget fra 1894 – 
1902 var for mange turens høydepunkt. Fyldig beskrivelse av de forskjellige sykehus som ble 
besøkt ligger på www.arkitektforum.org. Fellesmiddagene var svært vellykkede. Det var nydelig 
mat på spennende og morsomme restauranter. To fellesmiddager er nå en etablert rutine på 
studiereisene! 
 
 
2. Omsorgsboliger/ sykehjem 
Dette punktet er en ren avskrift av fjorårets tilsvarende punkt: 
"Styret har i år ikke vært aktive med å trekke med aktører for å få i gang en egen aktivitet på 
feltet. Det trengs fortsatt en egen, selvgående gruppe, basert på folk som jobber med denne 
typen problematikk til daglig. Vi oppfordrer interesserte til å sette i gang". 
Hva kan gjøres? 
 
 
3. Møte med delegasjon fra England, ledet av Susan Francis 
Susan Francis som er arkitekturrådigver innenfor organisasjonen Future Healthcare Network and 
CHAD, NHS Confederation, hadde med seg en gruppe leger, arkitekter og planleggere til Norge 
for å se på norske sykehus. Det ble arrangert et møte i kjelleren i Oslo Arkitektforening den 11. 
mai 2005, der engelskmennene bidro med foredrag om tendenser i Storbritannias 
sykehusutbygging og om NHS’ designprogram for sykehus. Knut H. Bergsland skulle vært 
tilstede og holdt foredrag om norsk sykehusbygging, men han ble sittende værfast på flyplassen i 
Gøteborg. I stedet improviserte Michael Ramm Østgaard og Anne Guri Grimsby en presentasjon 
av Michael Ramm Østgaards foredrag om sykehusutbygging fra 2003. Foredraget ble godt 
mottatt, og ble oversatt og distribuert til England senere. Møtet ble avsluttet med en svært 
hyggelig middag på restaurant Arcimboldo. Gruppen som var i Norge har siden laget en rapport 
om turen.  



4. Julemøte 11.mars 2005. 
Julemøtet ble endelig avholdt den 11.mars. Det viser seg vanskeligere og vanskeligere å samle 
folk til slike møter. Ikke desto mindre blir det vellykket når man til slutt møtes! Bildene fra 
Birmingham var inspirerende, og det er morsomt å se hvordan Storbritannia kommer i full fart opp 
oppløpssiden når det gjelder design i sykehus. Kidderminster behandlingssenter og Highcroft 
psykiatriske senter, begge av MAAP Architects fra London var høydepunktene. 
 
 
5. Årsmøte 11.mai 2005. 
På grunn av at det ikke ble arrangert noen vårkonferanse i samarbeide med NSH, ble årsmøtet 
arrangert i forkant av møtet med den engelske delegasjonen. Det var 8 deltakere til stede, det vil 
si ca 8 % av medlemsmassen. Årsmøtet ble noe improvisert i og med at Knut H. Bergsland satt 
værfast i Gøteborg, og Anne Guri Grimsby måtte overta ledelsen av møtet. Regnskapet befant 
seg også i Gøteborg, og ble derfor godkjent av styret senere. 
 
 
6. Webside 
www.arkitektforum.org er fremdeles i god gjenge, med Joakim Dørum som utførende webmaster. 
Aktiviteten er noe varierende, men siden har brukbare besøkstall (ca 80 unike brukere og 1200 
treff per måned). 
 
 
7. Annen aktivitet 
 
Helsetjenesten/ Medisinsk Teknikk (HMT) 
Arkitektforum har fast spalte i HMT, og får på denne måten spredd nyheter, tips og faglige 
synspunkter til over 2000 viktige beslutningstakere i helsetjenesten 6 ganger i året. Spalten 
skrives av Knut Bergsland. Den sendes også til medlemmene som nyhetsbrev via egen e-
postsending, og legges ut på www.arkitektforum.org 
 
 
8.  Forholdet til eksterne  
 
Norsk Sykehus og Helsetjenesteforening (NSH) 
Medlemsskap i Arkitektforum er ikke avhengig av individuelt medlemsskap i NSH. Arkitektforum 
er kollektivt tilsluttet. Vi oppfordrer likevel medlemmene til å melde seg inn.  
 
Knut H. Bergsland er styremedlem i NSH. Bjørn Egner er fortsatt med i kurskomiteen. Det har 
senhøstes 2005 vært gjort et oppstartsarbeid for å lage program til vårkonferanse i samarbeid 
med NSH i 2006. Arrangementskomiteen for konferansen består av Knut H. Bergsland, Bjørn 
Egner og Anne Guri Grimsby 
 
Vi har fortsatt muligheten til å annonsere gratis i Arkitektnytt. 
 
 
9. Forholdet til medlemmene 
Websiden skal være vår viktigste organisator. Styret sender også nyhetsbrev og egne meldinger 
til medlemmene gjennom e-mail. Medlemskartoteket er bedre oppdatert, men vi registrerer 
fortsatt at et par ikke mottar det de skal. Vi beklager dette, og gjør vårt beste for å rette opp. 
 
Innbetalingsrutinene er bedret, kartotek mv er gjort om, systemet fungerer bra. 
 
 
10.  Annet 
Arkitektforum har en anstendig økonomi, med rimelig store frihetsgrader. Medlemskontingenten 
er derfor fortsatt 250 kr, og trenger ikke heves.  



11.  Vurdering 
Styret mener at aktiviteten til Arkitektforum i 2005 har vært tilfredsstillende, på tross av at vi ikke 
maktet å arrangere den årlige konferansen om sykehusutbygging. Arkitektforum er blitt bedre 
kjent, og vi får respons utenfra om studieturer som vi ikke har fått tidligere. Vi har arrangert en 
svært god studietur, takket være Arkitektforums gode kontaktnett internasjonalt. Websiden 
fungerer, og vi har arrangert julemøte og vårmøte med en engelskdelegasjon. Overgangen til nytt 
styre har gått litt tregt denne første perioden, og vi vil arbeide med å markere oss sterkere i tiden 
som kommer. 
 
 
 
 
Anne Guri Grimsby 
15.03.2006 
 
 
 
 
 


